
Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 24 kwietnia 2024 r. 

 

 

 W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej, Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udział wzięli członkowie komisji i zaproszeni goście 

(lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Przepiórka, który powitał 

obecnych i odczytał przedłożony we wniosku o zwołanie sesji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Omówienie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Mogilno na rok 2024. 

4. Omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na 

lata 2024–2039. 

5. Omówienie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2024. 

6. Omówienie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Mogilno. 

7. Omówienie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Padniewko. 

8. Omówienie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Mogilno z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 

2023. 

10. Ocena zasobów pomocy społecznej.  

11. Zakończenie.  

 

Ad. 3 

Skarbnik Gminy Emilia Gałęzewska wymieniała proponowane zmiany w budżecie gminy.  

Przekazała, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu jest powiązany w projektem 

uchwały w sprawie zmiany budżetu. Wyjaśniła, że konieczność zaciągnięcia kredytu została już 

wykazana w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mogilno na rok 2024.  

Projekt uchwały został przesłany do RIO, urząd otrzymał już wstępną opinię. W celu wybrania 

banku udzielającego kredyt niezbędne jest wywołanie odrębnej uchwały.  

Dodała, iż radni otrzymali wykaz inwestycji, na które zostanie zaciągnięty kredyt. Na większość 

zadań zostały już zawarte umowy. 

Radny Robert Przepiórka zapytał, czy zwiększenie budżetu o 300.000 zł jest wywołane przez 

fakt, iż ZOSiP ma już jakiś upatrzony autobus. Zauważył, że za 300.000 zł nie można kupić bardzo 

dobrego autobusu. 

Przewodniczący Paweł Molenda stwierdził, że gmina powinna kupić nowy autobus, by go nie 

musieć przez dłuższy czas remontować. 

Burmistrz Leszek Duszyński odpowiedział, że dyrektor ZOSiP odpowie na wątpliwości radnych. 

Następnie przedstawił Sekretarza Gminy Błażeja Kozłowskiego.  

Radna Katarzyna Barczak zapytała z czego wynika kwota na wkład finansowy do Mogilno 

Sport sp. z o.o  



Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wniesienie wkładu odbywa się na wniosek Mogilno  

Sport sp. z o.o.  

Prezes Robert Michalski uzupełnił, że gdy składał zapotrzebowanie do budżetu, kwota została 

podzielona na 2 części: 1) zwiększenie kapitału spółki oraz 2) dofinansowanie do działalności 

podstawowej spółki. 

Następnie, dyrektor ZOSiP Jarosław Lorek przekazał, że został otwarty przetarg na zakup 

autobusu. Wpłynęły 2 oferty. Najniższa na 430.000 zł, jest to autobus z 2018 roku, z możliwością 

przewożenia 35 osób. Ma przejechane 170.000 km. Dodał, że nowy autobus kosztuje ok. 1 mln zł. 

Z założenia autobus ma służyć przynajmniej 10 lat. 

Przypomniał, że od dłuższego czasu były problemy z awaryjnością autobusu, ma on ponad 20 lat. 

Wcześniej podejmował próby zakupu autobusu. 

Radny Robert Przepiórka wyraził zadowolenie, że udało się znaleźć pojazd w dobrej cenie. 

 

Ad. 4 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący rady Paweł Molenda zapowiedział, że podczas sesji będzie wnioskował o 

zdjęcie punktu z porządku obrad. Za chwilę władzę obejmie nowy burmistrz i należy mu dać 

szansę na zapoznanie się z wydatkami. 

 

Ad. 6 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 7 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 8 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 9 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 10 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

 

   

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

 Protokolant:            Przewodniczący Posiedzenia: 

/-/ Weronika Czarnecka                                                                              /-/ Robert Przepiórka 

 


